МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ CЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

  от 01сентября 2022г.                                                         № 119/52-ОД

Об организации питания обучающихся  в 2022-2023 учебном году

С целью организации полноценного и сбалансированного питания

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования

Выселковский район, на основании  СанПиН 2.3/2.43590-20, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание обучающихся 1-4 и 5-11 классов, согласно примерного

цикличного меню (горячих завтраков и обедов) разработанных для обучающихся 1-4 и

5-11 классов общеобразовательных организаций на осенне- зимний период,

утвержденные приказом Управления образования администрации муниципального

образования Выселковский район от 26.08.2022г №1138-ОД « Об утверждении

примерных цикличных меню для обучающихся 1-4 и 5-11 классов

общеобразовательных организаций муниципального образования Выселковский

район   на осенне- зимний период в 2022-2023 учебном году» с 1 сентября 2022 года.

2.  Классным руководителям активировать проведение информационно -

разъяснительной работы о необходимости получения обучающимися двухразового

сбалансированного питания в общеобразовательной организации за родительскую

плату.

3. Кладовщику Павлюк Т.П.

         3.1. Ежедневно в обеденном зале вывешивать утвержденные меню в

соответствии с цикличным меню по возрастным категориям, в которых указываются

сведения: название блюда, масса порции, белки, жиры, углеводы, энергетическая

ценность и  стоимость блюд.

         3.2. Вести работу с федеральной государственной информационной системой

«Меркурий».

 4. Ответственному за организацию питания Ост Г.С.  направлять мониторинг по

организации питания в МКУ МТПО УО МО специалисту Холодовой Ю.С. в срок до 2

числа каждого месяца за отчетный период.

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

             Директор                                                       Андреев А.А.

		2022-09-21T10:14:56+0300
	Андреев Александр Александрович
	Я являюсь автором этого документа